
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400- Salta

República Argentina

Salta, 14 de Febrero del 2019

EXP-EXA: 8.173/2016

RES.CD.EXA: N"005/2019

VISTO:

La Nota Exa.N"851/2016, relacionada con la donación de material bibliográfico efectuado por el Dr.
Luis Tadeo VILLA SARAVIA, con destino a la Biblioteca del Departamento de Matemática; y

CONSIDERANDO:

Que el importe de los bienes asciende a Pesos Sesenta ($6.600.00).

Que Asesoría Jurídica emite dictamen Nº 18.572 mediante el cual informa que, de acuerdo al monto de
la donación corresponde al Consejo Directivo de la Facultad emitir resolución pertinente de acuerdo al
Reglamento de Donaciones Res.CS.Nº797-86.

Que la Unidad de Auditoria Interna de esta Universidad en Nota UAI N" 574/2018, expresa no tener
objeciones, en virtud de haber constatado el cumplimento de todos los trámites pertinentes.

Que la Dirección de Patrimonio interviene y requiere acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, en su Despacho de fecha 17/12/2018.

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(En su Sesión Ordinaria celebrada el día 13 de Febrero del 2019)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aceptar y agradecer la donación de los bienes efectuados, por el Dr. Luis Tadeo VILLA
SARAVIA, con domicilio en Avda. Batalla de Saltanº 961 - Ciudad del Milagro de la Ciudad de Salta, con
destino a la Biblioteca Cristina Preti del Departamento de Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas, de
acuerdo a las disposiciones del Reglamento de Donaciones en vigor, aprobado por resolución CS N." 797-86.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que el monto de la donación efectuada es por la suma total de PESOS SEIS
MIL SEISCIENTOS ($6.600,00) y de valor individual PESOS CIEN ($100,00), de acuerdo al detalle obrante
como Anexo I de la presente Resolución: 1) Colección del Notiziario della UNIONE MATEMATICA
ITALIANA. 2) Bollettino della UNIONE MATEMATICA ITALIANA. 3) Bollettino della UNIONE
MATEMATICA ITALIANA sczione A

ARTICULO 3º: Disponer el ingreso patrimonial de los bienes de la presente resolución, con destino a la
Biblioteca Cristina Preti del Departamento de Matemática a través del Opto. de Patrimonio de la Facultad.

ARTICULO 4º:, Hágase saber a la Dirección General de Patrimonio de la Universidad, Dr. Luis Tadeo VILLA
SARAVIA. Departamento de Matemática, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de
Compras y Patrimonio de la Facultad y siga al Departamento de Patrimonio de esta Unidad Académica para dar
cumplimiento al Art.3° de la presente.

AZLLE

CS! ACTAS - UNSa.

}AR?ERE-NA

DE CS. EXACTAS-UNS,

mes



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

TeL. (0387) 425-540- Fa (0387)425-5449
Repúblic a Argentina

ANEXO I DE LA RES.CD.EXA. N 005/2019
EXPTE N": 8173/2016

N" Detalle Valor de Ingreso
Unitario

1 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1981, Ottobre 1981

2 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1982, Febbraio 1982

3 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1983, Febbraio 1983

\ 4 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NI COLA ZANICHELLI EDITOR E, BOLOGNA 1984, Giugno 1984

5 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1984, Ottobre 1984

6 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1985, Febbraio 1985

7 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1986, Giugno 1986

8 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1986, Ottobre 1986

9 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1987, Febbraio 1987

10 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1987, Giugno 1987 11 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1987, Ottobre 1987

12 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

NICOLA ZANICHELLI EDITORE, BOLOGNA 1990, Febbraio 1990

13 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1991, Febbraio 1991

14 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1991, Ottobre 1991

15 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1992, Febbraio 1992

16 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1992, Giugno 1992

17 BOLLETTINO DELLA UNIONE IVÍATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1993, Ottobre 1993
\.___

18 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1994, Febbraio 1994

19 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1994, Giugno 1994

20 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1994, Ottobre 1994

t



'

(

\
1

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av Bolivia 5150 - 4400 - Salta

TeL. (0387) 425-5408- Fa (0387) 425-5449
República Argentina

ti «

N" Detalle Valor de Ingreso
Unitario

21 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1995, Febbraio 1995

22 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1995, Giugno 1995

23 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1995, Ottobre 1995

24 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1996, Ottobre 1996

25 BOLLETTINO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
ZANICHELLI EDITORES. p. A., BOLOGNA 1997, Ottobre 1997

26 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Gennaio 1980

27 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Gennaio-Febbraio 1990

28 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1990

29 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1996

30 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1997

31 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1998

32 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Marzo 1998

33 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Aprile 1998

34 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Maggio 1998

35 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1998

36 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Aprile 1999

37 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Maggio 1993

38 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1993

39 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Gennaio-Febbraio 1993

40 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1993

41 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Novembre 1993

42 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Luglio 1993



)

)

FACULTAD DE CIENCIAS EXACT AS
Av Bolivia 5I50- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408- Fa (0387 425-5449
República Argentina

« al

Nº  Detalle Valor de Ingreso
Unitario

43 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Dicembre 1993

44 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Aprile 1994

45 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1994

46 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1994

47 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Maggio 1993

48 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Aprile 1991

49 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Novembre 1991

50 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1991

51 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1991

52 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1992

53 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Dicembre 1992

54 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1992

55 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Maggio 1992
56 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Marzo 1987
57 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Luglio 1987
58 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Marzo 1988

59 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Gennaio-Febbraio 1988

60 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1988

61 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Agosto-Settembre 1995

62 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00

DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Marzo 1995

63 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Gennaio-Febbraio 1995

64 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL' UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1995



)

I

FAaJLTAD DE CIEN:IAS EXACTAS
Av Bolivia 5150- 4400- Salta

TeL. (0387) 425.5408- Far (0387) 425-5449
Repthl iea Argentina

... .
Nº Detalle Valor de Ingreso

Unitario

65 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Giugno 1995

66 NOTIZIARIO DELLA UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Editorial: 100.00
DELL'UNIONE MATEMATICA ITALIANA, Ottobre 1995
TOTAL. ................................................................................... $ (Pesos) 6600.00

NANDO YAZLLE

. EXACTAS - UNSa.

-\RENA
• 'j

DE CS. EXACTM · UHSa.


